
._.4__- a_ ,~

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 249 , DE 2002.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

01 - EXONERAR ADRIANA FARIAS DE OLIVEIRA, matrícula nO 14.735-26,
do Cargo Especial.de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar da deputada Lucia Carvalho,
bem como NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do
PT. (Resoluções nO 143/97 e 125/97- (SV) - Processo nO 939/01 - CLDF).

02 - EXONERAR CLEIDE LANE FARIA DE OLIVEIRA, matricula nO 15.013­
59, do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-03, da Comissão e
Economia, Orçamento e Finanças, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Comissão Permanente, CL-05, da referida comissão. (Resolução nO 166/00 ­
(SV) - Processo nO 601/02 - CLDF).

03 - EXONERAR FATIMA APARECIDA DA SILVA MUSTAFA, matrIcula
nO 12.794-20, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar do deputado
Wasny de Roure, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no
referido gabinete. (Resolução nO 143/97 - (Req.) - Processo nO 361/96 - CLDF).

04 - EXONERAR JOSÉ WILLEMANN, matricula nO 11.225-64, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no gabinete da deputada Lucia Carvalho. (Resoluções nO
125/97 e 143/97 - (Conc.) - Processo nO 605/99 - CLDF).

05 - EXONERAR MARIA SUED ARNAUT PRADO NOGUEIRA, matricula
nO 14.701-43, do Cargo Especial d.e Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado
Chico Floresta, bem como NOMEA-LA para exercer o cargo em comissão de Assessor de
Comissão Permanente, CL-02, na Comissão de Educação e Saúde. (Resoluções nO 143/97 e
177/02 c/c 162/02 - (SV) - Processo nO 611/01 - CLDF).

06 - EXONERAR ORISMAR JOSÉ PEREIRA LOURENÇO, matricula nO
14.451-40, do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão
e Economia, Orçamento e Finanças, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão
de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, na referida comissão. (Resolução nO 166/00
- (SV) - Processo nO 1052/00 - CLDF).

07 - EXONERAR RICARDO HERNANE PIRES, matricula nO 14.231-54, do
cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de Economia,
Orçamento e Finanças, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Assistente de Comissão Permanente, CL-02, na referida comissão. (Resolução nO 166/00 ­
(SV) - Processo nO 710/93 - CLDF).

06 - EXONERAR RONILDO LOPES DO NASCIMENTO, matricula nO
12.190-52, do cargo em comissão de Assistente de Comissão Permanente, CL-01, da
Comissão de Economia, Orçamento e Finanças, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-01, na referida comissão. (Resolução
nO 166/00 - (Req.) - Processo nO 019/95 - CLDF).

r

C:IATOSlAlo-2002-Abr-29.doc



.... '. \

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

09 - EXONERAR RUY ALMEIDA MACIEL, matrícula nO 14.753-24, do cargo
de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de Economia, Orçamento e
Finanças, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor de Comissão Permanente,
CL-01, na referida comissão. (Resolução nO 168/00 - (Req.) - Processo nO 760/01 - CLDF).

r
Brasflia, 30 de de 2002.

C:IATOS\At<>-2002-Abr-29.doc

Deputado GIM RGELLO
Presid nte


